ПРОТОКОЛ № 1/1001491103

заседания комиссии ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

по подведению итогов открытых маркетинговых исследований,

проведенных на электронной торговой площадки Газпромбанка

(далее – ЭТП ГПБ)

№25_ГТБеларусь_МИ_4.5_058_1213_5.2_007 (№1001491103)

(номер закупки в Плане Группы Газпром 24/4.5/0087965/ГТБ)

г.Минск,

ул. Некрасова, 9, кабинет 509       26 ноября 2024 14.00

Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», созданная

распоряжением от 21.10.2024 № 503 «О проведении процедуры

маркетинговых исследований», провела подведение итогов процедуры

маркетинговых исследований №25_ГТБеларусь_МИ_4.5_058_1213_5.2

_007 (№1001491103), номер закупки в Плане Группы Газпром

24/4.5/0087965/ГТБ

Порядок проведения заседания: очно.

 Предмет закупки - «Поставка ёмкости металлической рабочей с

системой дегазации и системой шламоудаления для нужд ОАО «Газпром

трансгаз Беларусь». Предмет закупки представлен одним неделимым

лотом.

Начальная (максимальная) цена договора (предмета закупки): с

учетом транспортных расходов – 3 038 768,02 росс. руб. без НДС,

3 646 521,62 росс. руб. с НДС - 20%.53 бел. руб. без НДС / 85 411, 84 бел.

руб. сЗаказчик: ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Организатор: отдел подготовки и проведения закупок

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».

Способ закупки: открытые маркетинговые исследования,

проведенные на электронной торговой площадке Газпромбанка (далее –

ЭТП ГПБ).

Извещение о проведении открытых маркетинговых исследований и

Документация о   маркетинговых   исследованиях №25_ГТБеларусь_МИ_

4.5_058_1213_5.2_007 опубликованы 24.10.2024 на сайте ЭТП ГПБ под

номером ГП446998.

Дата и время окончания срока подачи заявок (в форме

электронных документов): на ЭТП ГПБ – до 10:00 14.11.2024.

Дата открытия доступа к заявкам: 14.11.2024 в 11.00

1. Наименование участников, представивших заявки

на участие в маркетинговых исследованиях: 5 заявок информация

по данным заявкам занесена в таблицу 1:

2

Таблица 1

Идентификационный номер

участника закупки

Решение комиссии о

допуске/отклонении

заявки участника

Участник №1

отклонен

Участник №2

допущен

Участник №3

отклонен

Участник №4

отклонен

Участник №5

отклонен

 2. Закупочная комиссия ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

рассмотрела заявки участников, заключения привлеченных экспертов и в

соответствии с Методикой анализа и оценки заявок решила:

2.1 признать заявку участника № 1 не соответствующей требованиям

Документации о маркетинговых исследованиях и отклонить ее от

дальнейшего участия в процедуре закупки в соответствии с абзацем 5

пункта 1.5.3 Документации о маркетинговых исследованиях (наличие

отрицательного заключения экспертов, привлекаемых к рассмотрению и

оценке заявок: ведущего инженера-технолога производственного отдела

подземного хранения газа и руководителя группы механоремонтного

обеспечения филиала «УИРС ОАО «Газпром трансгаз Беларусь») – в

представленной заявке участника №1

в нарушение пунктов 3.2.10, 3.2.11, 3.2.12 Документации о маркетинговых

исследований отсутствуют сведения об общей компоновочной схеме

(чертеж) с детальной экспликацией отдельных позиций, а также

техническое описание товара. Указанное несоответствие в ходе закупки не

устранено, в том числе по дополнительному запросу;

 2.2 признать заявку участника № 2 соответствующей требованиям

Документации о маркетинговых исследованиях и допустить ее к

рассмотрению и оценке;

 2.3 признать заявку участника № 3 не соответствующей требованиям

Документации о маркетинговых исследованиях и отклонить ее от

дальнейшего участия в процедуре закупки в соответствии с абзацем 5

пункта 1.5.3 Документации о маркетинговых исследованиях (наличие

отрицательного заключения экспертов, привлекаемых к рассмотрению и

3

оценке заявок: ведущего инженера-технолога производственного отдела

подземного хранения газа и руководителя группы механоремонтного

обеспечения филиала «УИРС ОАО «Газпром трансгаз Беларусь») – в

представленной заявке участника №3

в нарушение пунктов 3.2.10, 3.2.11, 3.2.12 Документации о маркетинговых

исследований отсутствует техническое предложение. Указанное

несоответствие в ходе закупки не устранено, в том числе по

дополнительному запросу;

 2.4 признать заявку участника № 4 не соответствующей требованиям

Документации о маркетинговых исследованиях и отклонить ее от

дальнейшего участия в процедуре закупки в соответствии с абзацем 5

пункта 1.5.3 Документации о маркетинговых исследованиях (наличие

отрицательного заключения экспертов, привлекаемых к рассмотрению и

оценке заявок: ведущего инженера-технолога производственного отдела

подземного хранения газа и руководителя группы механоремонтного

обеспечения филиала «УИРС ОАО «Газпром трансгаз Беларусь») – в

представленной заявке участника №4

в нарушение пунктов 3.2.10, 3.2.11, 3.2.12 Документации о маркетинговых

исследований отсутствуют сведения об общей компоновочной схеме

(чертеж) с детальной экспликацией отдельных позиций, а также

техническое описание товара. Указанное несоответствие в ходе закупки не

устранено, в том числе по дополнительному запросу;

 2.5 признать заявку участника № 5 не соответствующей требованиям

Документации о маркетинговых исследованиях и отклонить ее от

дальнейшего участия в процедуре закупки в соответствии с абзацем 5

пункта 1.5.3 Документации о маркетинговых исследованиях (наличие

отрицательного заключения экспертов, привлекаемых к рассмотрению и

оценке заявок: ведущего инженера-технолога производственного отдела

подземного хранения газа и руководителя группы механоремонтного

обеспечения филиала «УИРС ОАО «Газпром трансгаз Беларусь») – в

представленной заявке участника №5

в нарушение пунктов 3.2.10, 3.2.11, 3.2.12 Документации о маркетинговых

исследований отсутствует техническое предложение. Кроме того, в

нарушение пункта 1.5.1 Документации о маркетинговых исследованиях и

пункта 8.4 Извещения о маркетинговых исследованиях участником №5

сформированы условия оплаты, несоответствующие требованиям

Документации о маркетинговых исследованиях (в соответствии с заявкой

участника предполагается осуществление расчетов за товар в форме

предварительной оплаты 50% в течение 10 календарных дней после

подписания договора с предоставлением банковской гарантии, оставшиеся

50% в течение 10 календарных дней по уведомлению о готовности срок

действия заявки); в нарушение пункта 3.1.2 Документации о

4

маркетинговых исследованиях и пункта 12.1 Извещения о маркетинговых

исследованиях участником указан срок действия заявки до 31 декабря 2024

года, что составляет менее чем 90 календарных дней со дня, следующего за

днем окончания подачи заявок участников. Указанное несоответствие в

ходе закупки не устранено, в том числе по дополнительному запросу.

3. признать     победителем       участника      №2 с ценой заявки (с

учетом процедуры уторговывания от 22.11.2024) 2 900 000,00 росс. руб. с

НДС по ставке 0%, которая не превышает начальную (максимальную) цену,

согласованную в АСЭЗ  и заключить с ним договор на поставку ёмкости

металлической рабочей   с     системой дегазации и системой

шламоудаления для нужд ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

(наименования позиций предмета закупки приведены в заявке участника)

на условиях, содержащихся в Документации о маркетинговых

исследованиях и заявке участника (с учетом процедуры уторговывания от

22.11.2024).

Решение принято единогласно.